
KOPIA

 

a) RATTSMEDICINALVERKET YTTRANDE 1 (2)

2025-05-16 Dnr X25-90246

“Lb2

Férsvarsdepartementet

103 33 Stockholm

Yttrande över betänkandet (SOU 2025:6) Plikten kallar!
En modern personalförsörjning av det civila försvaret

Fö2025/00151

Rättsmedicinalverket (RMV)hartagit del av rubricerat betänkande.

Myndigheten är inte remissinstans men vill med anledning av skrivningarna
omhantering av avlidna och begravningsverksamheti avsnitt 18.15 lämna
följande yttrande.

Avsnitt 18.15 — Hantering av avlidna och begravningsverksamhet

I det aktuella avsnittet redogörs för att hanteringen av avlidna och

begravningar inbegriper en komplex ansvarskedja därflera aktörer har

viktiga uppgifter. Som exempel nämnsatt hälso- och sjukvården ansvarar

föratt fastställa ett dödsfall och att Polismyndigheten ansvararför

identifiering av okända avlidna. RMVvill därför belysa myndighetens
verksamhet infördet fortsatta lagstiftningsarbetet.

Av 2 § 2,5 och 6 förordningen (2007:976) med instruktion för

Rättsmedicinalverket framgår att RMV särskilt ska ansvara för

rättsmedicinska obduktioner och andra rättsmedicinska undersökningar,

rättsmedicinsk medverkani övrigt på begäran av domstol, allmän åklagare,
Polismyndigheten eller Säkerhetspolisen samt rättsgenetiska

undersökningar. Av 12 $ lagen (1995:832) om obduktion m.m. framgåratt

en rättsmedicinsk undersökning antingen utgörs av en rättsmedicinsk
obduktioneller en rättsmedicinsk likbesiktning. Enligt lagen får en

rättsmedicinsk undersökning bl.a. göras om undersökningen kan antas vara
av betydelse för utredningen av ett dödsfall som inträffat under sådana

omständigheteratt det inte skäligen kan bortses från möjligheten att

dödsfallet har samband med ett brott (13 $ 1) samt omdet behövs föratt
fastställa en avlidens identitet (15 §). Beslut om sådana rättsmedicinska

undersökningar meddelas av Polismyndigheten, allmän åklagare eller

allmän domstol (18 $) (jfr betänkandet SOU 2022:6, avsnitt 6.7, samt
RMV:s remissyttrande överdet).

Skadorviddödsfall i krig kan vara omfattande och avsärskild karaktär samt

vara koppladetill utredningar inom deninternationella straffrätten somt.ex.
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krigsbrott. Behovet av rättsmedicinska undersökningar, inkluderat

identifiering av avlidna enligt metodiken Distaster victim identification
(DVI), och övrig rättsmedicinsk medverkan torde därför kunna öka och

utgöra betydande arbetsuppgifter i händelse av höjd beredskap. Det gäller
för både RMV:s rättsmedicinska ochrättsgenetiska verksamhet. RMV vill

också lyfta fram att myndigheten förvarar avlidna inför rättsmedicinsk
undersökning och identifiering samt att sådan förvaring skiljer sig från den
somskervid begravningsbyråereller församlingar.

I avsnittet anges vidare att varken begravningsverksamheteni sig eller den
samlade hanteringen av avlidna ingår i någon av beredskapssektorerna samt

att ingen myndighethartill uppgift att samordna begravningsverksamheten
eller hanteringen av avlidna. RMVvill därför hänvisatill betänkandet SOU

2022:6, avsnitt 6.7.6, och förslaget om att Myndigheten för samhällsskydd

och beredskap (MSB) ska få i uppdrag av regeringenatt i samverkan med

Socialstyrelsen, Polismyndigheten, RMV och Försvarsmakten samt Svenska
kyrkan och representanter för sjukvårdshuvudmännen hålla sammanarbete

med att ta fram nationella centrala principer för hanteringen av ett stort antal
avlidna. I betänkandet lyfts också frågan om inte RMV borde vara en

bevakningsansvarig myndighet med anledning av de centrala uppgifter

RMVhari hanteringenav avlidna, vilket RMV i myndighetens yttrande
över betänkandet angav börutredas särskilt.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Jenny Kvarnholt. I den

slutliga handläggningen har avdelningscheferna Elias Palm och Susanne

Hilke samt chefsjuristen Anton Svenssondeltagit. Föredragandeharvarit
biträdande chefsjuristen Johan Lidman.

Joarnholt
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